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ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC TRÀ MY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
   

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội chợ trưng bày sản phẩm quế Trà My 

và sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp nông thôn tiêu biểu 

Trên cơ sở Kế hoạch số 176/KH-BTC ngày 27/6/2022 của UBND huyện Tổ 
chức Lễ hội cồng chiêng các dân tộc thiểu số huyện Bắc Trà My lần thứ I, năm 
2022. Nay, UBND huyện Bắc Trà My xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ trưng 
bày sản phẩm quế Trà My và sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp nông thôn tiêu 
biểu, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Mục đích:
- Tạo điều kiện cho các địa phương triển lãm, trưng bày, giới thiệu những 

thành tựu kinh tế - xã hội, sản phẩm đặc trưng của địa phương, đồng thời quảng bá 
tiềm năng thế mạnh du lịch của Trà My.

- Tạo điều kiện, hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh 
quảng bá, giới thiệu, tìm kiếm đối tác, tăng cường kết nối giao thương, mở rộng thị 
trường tiêu thụ sản phẩm.

- Tập trung vào các sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 
biểu, sản phẩm khởi nghiệp sáng tạo, sản phẩm nông nghiệp nhằm đẩy mạnh phát 
triển sản phẩm một cách bền vững, ổn định. 

- Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, các đơn vị nắm được tình hình cung - cầu 
thị trường, thị hiếu khách hàng về tiêu chuẩn, chất lượng sản phẩm để có chiến 
lược cải tiến, đầu tư sản xuất phù hợp. 

2. Yêu cầu: 
- Vận động các doanh nghiệp, cơ sở CNNT, chủ thể OCOP tham gia trưng 

bày, giới thiệu sản phẩm phong phú, đa dạng, đảm bảo các tiêu chuẩn, chất lượng.
- Trưng bày, bố trí đẹp, mỹ quan, đảm bảo giới thiệu tiềm năng, thế mạnh 

của địa phương.
- Tổ chức được tiến hành nghiêm túc, chu đáo, an toàn, hiệu quả, đúng trọng 

tâm, tiết kiệm, đạt kết quả đề ra. 
- Phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đồng thời linh hoạt với diễn 

biến của dịch bệnh Covid-19. 
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II. Nội dung thực hiện:
1. Tên Hội chợ: Hội chợ trưng bày sản phẩm quế Trà My và sản phẩm công 

nghiệp, nông nghiệp nông thôn tiêu biểu. 
2. Thời gian và địa điểm: 
- Thời gian: Từ ngày 22/8 đến ngày 24/8/2022.
- Địa điểm: Trung tâm triển lãm giới thiệu, trưng bày sản phẩm Trà My.
- Thời gian hoàn thành trang trí mặt bằng tổng thể khu trưng bày: Trước 17 

giờ 00 ngày 19/8/2022.
- Thời gian bàn giao và tiếp nhận gian hàng: Bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 

20/8/2022.
- Thời gian hoàn thành công tác trưng bày của các đơn vị: Trước 17 giờ 00 

ngày 21/8/2022.
2.1. Lễ Khai mạc:
a. Thời gian, địa điểm: Lúc 9 giờ 00 ngày 22/8/2022 tại Trung tâm triển 

lãm giới thiệu, trưng bày sản phẩm Trà My.
b. Chương trình khai mạc: 
- Từ 8h30 – 9h00: Đón tiếp đại biểu.
- Từ 9h00 – 9h15: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Từ 9h15 – 9h30: Văn nghệ khai mạc.
- Từ 9h30 – 9h40: Phát biểu khai mạc của lãnh đạo huyện.
- Từ 9h40 – 9h50: Cắt băng khai mạc.
- Từ 9h50: Tham quan trưng bày, triển lãm kết hợp chấm chọn gian hàng 

trưng bày.
c. Thành phần đại biểu, khách mời tham dự:
- Ở Tỉnh: Lãnh đạo Sở Công Thương, Khoa học – Công nghệ, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn, Ban Điều hành hỗ trợ KNST tỉnh, Hội đồng Cố 
vấn Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Đài QRT.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện/thị xã/thành phố.
- Ở Huyện:
+ Đại diện thường trực Huyện ủy;
+ Đại diện thường trực HĐND Huyện;
+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
+ Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;
+ Thành viên Tổ Công tác hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo huyện;
+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;
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+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;
+ Ban lãnh đạo Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Bắc Trà My.
+ Doanh nghiệp, HTX, Cơ sở SXKD trên địa bàn huyện.
+ Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện dự, ghi hình, đưa tin;
2.2. Lễ Bế mạc: 
a. Thời gian, địa điểm: lúc 9 giờ ngày 24/8/2022 tại Trung tâm triển lãm 

giới thiệu, trưng bày sản phẩm Trà My.
b. Dự kiến đại biểu tham dự: 
- Đại diện thường trực Huyện ủy;
- Đại diện thường trực HĐND Huyện;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Thành viên Tổ Công tác hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo huyện;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, hội đôàn thể huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;
- Ban lãnh đạo Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Bắc Trà My.
- Doanh nghiệp, HTX, Cơ sở SXKD trên địa bàn huyện.
- Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện dự, ghi hình, đưa tin;
3. Quy mô trưng bày (Dự kiến 35 gian hàng):
- Khu trưng bày khối xã, thị trấn: 13 gian hàng.
- Khu trưng bày sản phẩm OCOP, CNNT, khởi nghiệp: 18 gian hàng.
- Khu trưng bày các đơn vị huyện bạn và doanh nghiệp khởi nghiệp trong và 

ngoài tỉnh: 04 gian hàng.
4. Quy chuẩn gian hàng, hình thức trang trí, trưng bày:
- Gian hàng tiêu chuẩn 3mx3m, bàn quy chuẩn 1,2mx0,6m, có bảng tên, 

khăn trải bàn, ổ cắm điện, 2 ghế. 
- Không gian trưng bày được thiết kế cùng một nhận diện, không gian mở, 

thoáng, không che khuất. 
- Các đơn vị trưng bày sản phẩm phong phú, đa dạng, không để trống, sơ sài, 

có thể bố trí thêm kệ để trang trí, trưng bày sản phẩm nhưng không được che khuất 
tầm nhìn và lấn chiếm không gian đơn vị bạn. 

5. Tiêu chí tham gia triển lãm, trưng bày:
Lựa chọn hình ảnh thành tựu kinh tế - xã hội, sản phẩm ocop, sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm đặc trưng của địa 
phương đảm bảo tiêu chuẩn, chất lượng, mẫu mã bao bì đúng quy định.
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III. Nguồn kinh phí thực hiện: 
Nguồn vốn sự nghiệp khuyến công và ngân sách huyện năm 2022. 
IV. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:
- Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức Hội chợ 

trưng bày sản phẩm Quế Trà My và sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp nông thôn 
tiêu biểu trên địa bàn huyện Bắc Trà My.

- Tham mưu thư mời UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh; 
các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh; các chủ thể sản phẩm OCOP, doanh nghiệp, 
các cơ sở công nghiệp nông thôn, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện 
tham gia triển lãm, trưng bày. 

- Tổng hợp danh sách các đơn vị/sản phẩm tham gia trưng bày báo cáo 
UBND huyện.

- Lập dự toán kinh phí thực hiện trình Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện 
thẩm định, phê duyệt.

- Tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện/Khảo sát chọn đơn vị tổ 
chức sự kiện theo hình chức chào giá cạnh tranh. 

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện thiết kế, trang trí, lắp dựng 
mặt bằng tổng thể khu trưng bày, gian hàng, backdrop, giấy mời, tổ chức lễ khai 
mạc, bế mạc, băng rôn…trình UBND huyện tổng duyệt.

2. Phòng NN&PTNT huyện: Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 
mời gọi các chủ thể, các chủ mô hình nông nghiệp tiêu biểu trên địa bàn huyện 
tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm ocop, các sản phẩm nông nghiệp trên 
địa bàn huyện.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Tổ chức thẩm định dự toán và trình 
UBND huyện phê duyệt và cấp kinh phí thực hiện theo quy định.

4. Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện: Tổ 
chức tuyên truyền kế hoạch tổ chức Hội chợ trưng bày sản phẩm Quế Trà My và 
sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp nông thôn tiêu biểu.

5. UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện:
- Chủ trì tổ chức lựa chọn hình ảnh thành tựu kinh tế - xã hội, sản phẩm đặc 

trưng của mỗi địa phương để thực hiện trưng bày, giới thiệu tại Hội chợ.
- Báo cáo danh sách hình ảnh thành tựu kinh tế - xã hội, sản phẩm đặc trưng 

của địa phương tham gia trưng bày (tên hình ảnh/sản phẩm, cơ sở sản xuất, địa chỉ, 
số điện thoại/zalo của cơ sở sản xuất) gửi về UBND huyện qua Phòng Kinh tế và 
Hạ tầng huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện.

- Báo cáo danh sách cán bộ lãnh đạo, công chức phụ trách công tác triển 
lãm, trưng bày (Họ và tên, chức vụ, số điện thoại/zalo) gửi về UBND huyện qua 
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Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện để thuận lợi trao đổi công việc trong quá trình 
thực hiện kế hoạch nêu trên. 

- Tổ chức tuyên truyền trên sóng truyền thanh và tuyên truyền trực quan tại 
địa phương.

- Thông báo đến các cơ sở CNNT trên địa bàn quản lý biết và đăng ký tham 
gia hội chợ triển lãm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội chợ trưng bày sản phẩm Quế Trà My và 
sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn huyện Bắc 
Trà My năm 2022.

Nơi nhận:
- TT, TV Huyện ủy;
- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội KNST huyện;
- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH 

#ChuKyLanhDao


		2022-06-29T08:33:21+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T09:09:57+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T09:10:04+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T09:10:04+0700
	Quảng Nam


		2022-06-29T09:10:04+0700
	Quảng Nam




